

Grosser Stadtrat der Stadt Schaffhausen

BESCHLUSSPROTOKOLL 4./5. Sitzung vom 20. März 2018

Traktandum 1 Vorlage des Stadtrats vom 6. Februar 2018:

Ersatz der Traglufthalle KSS

Der Grosse Stadtrat heisst die Vorlage des Stadtrats vom 6. Februar 2018 betreffend Ersatz der Traglufthalle KSS und die Anträge in der Schlussabstimmung mit 28:2 Stimmen wie folgt gut:

- 1. Der Grosse Stadtrat nimmt Kenntnis von der Vorlage des Stadtrats vom 6. Februar 2018 betreffend Ersatz der Traglufthalle KSS.
- 2. Der Grosse Stadtrat stimmt dem Ersatz der Traglufthalle durch ein 3-Membranendach zu.
- 3. Der Grosse Stadtrat genehmigt einen Zusatzkredit von 390'000 Franken für die Realisierung der Ersatztraglufthalle, Konto 62306.524.211, KSS Instandstellungsarbeiten.

Traktandum 2 Bericht und Antrag der Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" vom 2. März 2018

Der Grosse Stadtrat heisst den Bericht und Antrag der Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" vom 2. März 2018, die Beilagen sowie die an der Ratssitzung vom 20. März 2018 angepassten Anträge in der Schlussabstimmung mit 34:0 Stimmen wie folgt gut:

- Der Grosse Stadtrat nimmt Kenntnis vom Bericht und Antrag der Spezialkommission vom 2. März 2018 betreffend Teilrevision der Geschäftsordnung (Umsetzung der Verfahrenspostulate Stefan Marti "Optimierung des Ratsbetriebs nach der Auswertung fünf Jahre verkleinertes Parlament" und Urs Tanner "Ganzes Sitzungsgeld für ganze Sitzung!").
- 2. Der Grosse Stadtrat stimmt der Teilrevision der Geschäftsordnung des Grossen Stadtrats von Schaffhausen vom 9. Dezember 2008 (GO; RSS 110.1) gemäss der Fassung der synoptischen Darstellung der Kommissionsanträge vom

- 2. März 2018 sowie den Anträgen mit den an der Ratssitzung vom 20. März 2018 beschlossenen Änderungen zu.
- 3. Die Verfahrenspostulate Stefan Marti vom 11. August 2015 "Optimierung des Ratsbetriebs nach der Auswertung der ersten fünf Jahre verkleinertes Parlament" und Urs Tanner vom 26. Mai 2015 "Ganzes Sitzungsgeld für ganze Sitzung!" werden abgeschrieben.
- 4. Diese Revision der Geschäftsordnung tritt auf den 1. November 2018 in Kraft.

IM NAMEN DES GROSSEN STADTRATES
Der Präsident:
Die Sekretärin:

Rainer Schmidig Gabriele Behring